

सी.एस.आई.आर - राष्ट्रीय विज्ञान संचार एवं नीति अनुसंधान संस्थान (निस्पर)

डॉ. के. एस. कृष्णन मार्ग, नई दिल्ली -110012

CSIR- National Institute of Science Communication and Policy Research
Dr. K.S. Krishnan Marg, New Delhi-110012

संख्या. 1(263)/2023-vig.

दिनांक: 17.12.2025

कार्यालय ज्ञापन/Office Memorandum

संदर्भ सं. 1 :- सी.एस.आई.आर पत्रांक संख्या 17-02(Reports)/2023/HR- III दिनांक 12.12.2025,

Reference No. 1: CSIR letter No. 17-02(Reports)/2023/HR-III dated 12.12.2025

विषय: "यौन उत्पीड़न निवारण सप्ताह" के आयोजन के संबंध में।

Subject:- Organising "Sexual Harassment Prevention Week" 2025 - reg.

उपरोक्त संदर्भ के आलोक में, निदेशक सीएसआईआर-निस्पर ने संस्थान में "यौन उत्पीड़न निवारण सप्ताह" का आयोजन करने का सर्वेक्षण अनुमोदन प्रदान किया है। इसके अर्न्तगत दिनांक 19.12.2025 को POSH Act, 2013 पर एक व्यायान एवं क्षमता निर्माण कार्यक्रम, वक्ता श्री एम. सेतु रामालिंगम, रिटायर्ड, पूर्व फेकल्टी, ISTM, द्वारा प्रस्तुत किया जाएगा।

कार्यक्रम का विवरण निम्नानुसार है :-

1. प्रातः 10:30 से 1:00 बजे तक - स्थाई कर्मचारियों एवं अधिकारियों/पीचडी छात्र/परियोजना स्टाफ/आउटसोर्स स्टाफ के लिए।
2. दोपहर 2:30 बजे से - आंतरिक शिकायत समिति के सभी सदस्यों हेतु क्षमता निर्माण कार्यक्रम।

with reference to above, Director CSIR-NIScPR has been pleased to organise othe "Sexual Harassment Prevention Week" in the institute, on 19.12.2025. On this occasion, A lecture and capacity-building program will be presented by Sh. M. Sethu Ramalingam, former vigilance Faculty, ISTM.

The Program details are as follows :

1. 10:30 a.m. to 1:00 p.m. – For permanent employees and officers, PhD students, project staff, and outsourced staff.
2. From 2:30 p.m. – Capacity-building program for all Internal Complaint Committee members.

नोट :-

1. बैठने की व्यवस्था(पूसा परिसर) - सभी नियमित कर्मचारियों (दोनों परिसर) के लिए विवेकानंद हॉल में, पीएचडी छात्र और परियोजना स्टाफ के लिए वीआईपी लाउंज में और आउटसोर्स स्टाफ के लिए समिति कक्ष, पहली मंजिल ।
2. एस.वी. मार्ग समिति कक्ष - सभी आउटसोर्स स्टाफ, पीएचडी छात्र और परियोजना स्टाफ के लिए।

Note :-

1. Sitting Arrangement(Pusa campus) – for all Regular Staff (Both Campuses), in Vivekananda Hall, Ph.d students and Project staff in VIP lounge, and Outsource staff in Committer Room 1st floor.
2. SV Marg Committee Room : for all Outsourced staff, Phd students and Project Staff.


(Vandana Srivastava)
Section Officer

Copy to:-

- 1) Sh. M. Sethu Ramalingam, Former Vigilance, Faculty, ISTM
- 2) PS to Director, NIScPR
- 3) All the HoDs with the request to bring this to the notice of their subordinate staff.
- 4) PS to CoA
- 5) PS to AO
- 6) CoFA
- 7) Store & Purchase Officer
- 8) IT section: to upload it on NIScPR Website.
- 9) All Notice boards of Vigyan sanchar Bhawan, Pusa Campus & Vigyan Suchna Bhawan, SV Marg